Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 1 | 3

Mod-26.01.03/0

Exmo/a. Senhor/a

Membro da Assembleia Municipal

Nossa referência: SAAOM - 021/2025 / OT Data: 11.04.2025

ORDEM DE TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 17-04-2025

1. Informações gerais;

2. Intervenção do público;

3. Período Antes da Ordem do Dia;

4. Ordem do Dia;

Pontos da Ordem do Dia:

Ponto 01 - Ata nº 20 - Sessão da Assembleia Municipal de 28-02-2025 - Aprovação;

Ponto 02 - Informação escrita do Senhor Presidente da Câmara acerca da atividade e

situação financeira do Município (I/19280/2025) - Apreciação;

Ponto 03 - Relatório de Atividades 2024 - Hospital São Miguel - Oliveira de Azeméis, -

(I/17328/2025) - Conhecimento /Apreciação;

Ponto 04 - Aprovação da retificação do Plano de Ação para a Estratégia de Resíduos

Urbanos de Oliveira de Azeméis (PAPERSU de Oliveira de Azeméis) (I/12355/2025) -

Conhecimento/ Aprovação;

Ponto 05 - Abertura de procedimento concursal para provimento de Cargo dirigente

intermédio de 1.º grau e submissão à aprovação da Assembleia Municipal a

constituição do Júri do procedimento (I/18341/2025) - Autorização;

Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 2 | 3

Mod-26.01.03/0

Ponto 06 - Abertura de procedimento concursal para provimento de Cargo dirigente

intermédio de 2.º grau e submissão à aprovação da Assembleia Municipal a

constituição do Júri do procedimento (I/18343/2025) - Autorização;

Ponto 07 - Abertura de procedimento concursal para provimento de Cargos dirigentes

de 3.º grau e submissão à aprovação da Assembleia Municipal a constituição do Júri

do procedimento (I/18345/2025) - Autorização;

Ponto 08 - Certificação Legal das Contas do Município - Relatório sobre a auditoria

das demonstrações financeiras - Conhecimento;

Ponto 09 - Prestação de Contas do Exercício 2024 (I/18622/2025) - Aprovação;

Ponto 10 - Minuta da Adenda ao Contrato interadministrativo de apoio financeiro - a

celebrar com a Junta de Freguesia de Cesar - Núcleo de Ruralidade e Casa da

Gastronomia (I/15232/2025) - Autorização;

Ponto 11 - Atribuição de Apoio Financeiro à União de Freguesias de Pinheiro da

Bemposta, Travanca e Palmaz - para a Realização da Bemposta Manuelina no Centro

Histórico da Bemposta 2025 (I/18082/2025) - Autorização;

Ponto 12 - Montante financeiro para apoio à realização de eventos - Freguesias /

União de Freguesias do Concelho de Oliveira de Azeméis (I/18222/2025) -

Autorização;

Ponto 13 - Minuta de Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências a

celebrar com a União de Freguesias de Oliveira de Azeméis, Santiago de Riba-Ul, Ul,

Macinhata da Seixa e Madaíl - Requalificação de pisos campos de jogos - EB1 Fonte

Joana e EB1 Madaíl (I/18905/2025) - Autorização;

Ponto 14 - Minuta genérica de Adenda aos Acordos de Execução com as Juntas /

União de Freguesias de OAZ (I/19034/2025) - Aprovação;

Ponto 15 - Alteração ao Regulamento Municipal de Gestão e Funcionamento do

Business Center - Centro de Negócios da Área de Acolhimento Empresarial de Ul-

Loureiro (I/2687/2025) - Aprovação;

Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 3 | 3

Mod-26.01.03/0

Ponto 16 - Alteração da postura de trânsito na Rua da Quinta - Santiago de Riba-Ul -

União de Freguesias de Oliveira de Azeméis, Santiago de Riba-Ul, Ul, Macinhata da

Seixa e Madail (I/16604/2025) - Aprovação;

Ponto 17 - Desafetação de caminho do domínio público e afetação de futuro

arruamento - Freguesia de Fajões (I/19247/2025) - Aprovação.

5.Intervenção do público.

Oliveira de Azeméis, 11 de abril de 2025

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

___________________________

(Bernardo Amaro Moreira Simões)

		2025-04-11T17:41:10+0100
	Assinatura Eletrónica Qualificada